
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ИРКУТСКОГО РАЙОННОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОХОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

 

 

ПРИКАЗ 

 

            от 12 января 2018 г.                                            № 2 / 1 / 3                                                                                                                                               

                                                                             

с. Горохово 

 

Об утверждении Правил выдачи разрешения 

о приеме детей в школу 

на обучение по образовательным программам 

начального общего образования  

детей в возрасте младше 6 лет и 6 месяцев и старше 8 лет 

                                             

С целью упорядочения организации выдачи разрешения на прием детей в 

муниципальные общеобразовательные организации на обучение по образовательным 

программа начального общего образования в возрасте младше 6 лет 6 месяцев и старше 8 

лет, на основании части 1 статьи 67 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», руководствуясь подпунктом 15.10 пункта 15 

раздела 5 Положения «Об управлении образования администрации Иркутского районного 

муниципального образования», утвержденного решением Думы Иркутского района от 

28.12.2016 № 31-275/рд; на основании приказа УО администрации ИРМО № 50  от 31 

января 2017г. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить и ввести в действие с 01.02.2018г. прилагаемые Правила выдачи 

разрешения на прием детей в школу на обучение по образовательным программам 

начального общего образования детей в возрасте младше 6 лет и 6 месяцев и 

старше 8 лет.  

2. Руководствоваться в работе указанными Правилами; 

             3.   Беспрозванных А.А., ответственной за сайт школы разместить Правила в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте школы. 

           4.   Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

                         Брагина Л.А. 

 


